Topicorum

Ista est sc̄a p̄s isti⁹ caplī in qua p̄bs docet interime
re definitōem respiciēdo ad circūstātias termīoꝝ in de-
finitōe positorꝝ. Et circa hoc ponit tres cōsiderationes.
Prima est si aliqd dicat ad aliqd nō similit̄ b̄m circū-
stātias vel p̄dices. et tales circūstātias determinatur
per dīas in definitōe interimedā est definitio. Ex⁹ est ut
si q̄s dicat ambīcōsūs ē q̄ appetit bonor̄. et nō determinat
qualē bonor̄. q̄s obi-vel quō vel b̄m alias bonorū dīas
definitio est interimedā. q̄s appetit bonor̄. cū sit de-
per se appetibilis. et sic nō est viciōsum. simili appetere
bonor̄. t̄dō dī addere rbi appetit quō q̄n qualēt̄ quātū.
et sic abīcōsūs est q̄ appetit bonor̄ sibi nō debitū. Silt
q̄n definitiā auar̄ nō sufficit dicere q̄ appetit pecunias. q̄a
hoc est in oīb̄ oībus cōs̄s dī addere circūstātias q̄liter
et quātū et vbi. et ppter qd et h̄mō. Et eodē mō cū dī luxu-
riosū nō dī ab oīm amore voluptatis. dī addere ppter
quas t̄qles et q̄n et vbi. et ppter qd et in quib̄ appetit vo-
luptates. sedā in quib̄ voluptatis retinetur. Rursum in
naturalib̄ alīs definitiēs cylmon. i. casum terre. nō suffi-
cit dicere q̄ cylmon ē mot̄ terre. dī addere vñ et q̄tū
et q̄le et vbi et q̄n et alias circūstātias. Aut etiā si nubem
definitiēs dixit. cā ee aere p̄densitū nō est definitio suffici-
ens. dī addere ex q̄t qd et vbi et q̄n sit aer cōdesat. Aut
etiā q̄ definitiēt̄ esse motu aeris nō sufficiēt̄ definitio.
Quia dī addere qua de causa. vbi et q̄liter et h̄mō. Si
mūlīcē aut̄ est in oībus alijs. q̄ in oīmib̄ talib̄ q̄ reliq̄
aliquā dīas circūstātias. in alijs talib̄ circūstātias nō
dicit qd est esse cū in oīa a circūstātias ē trahāt̄ b̄mālē
b̄m suū nomē. Operet em̄ sp̄ in definitōe conari ad id
quo definitiū indiger ad optimi ēē declaratiōē. nō enī
quoliter nō mora terra est terremot̄. dī dicere q̄ quā
to vaporē terrestri. et a q̄ta soliditatē solidi p̄ quā vaporē
euaporare nō possit. et inclusus moueat terra si cylmō ēē
detextat. Silt etiā nō q̄libet mot̄ aeris est ventus.

Ampli⁹ in appetitiōb̄ si nō appositiū est qd
videf̄. et in quātis alijs p̄uenit. vt q̄m volup-
tas appetit boni. cōcupiscētia aut̄ appetitus
delcātōnis. sed nō apparetis boni v̄l delcābilis.
Plerūq̄ em̄ later appetētes qd bonū vel
delectabile est. quare nō nccāriū bonū. v̄l dele-
ctabile ēē. sed apparen̄s tm̄. oportebat ergo
sic et assignationem facere.

Hic ponit scđam consideratōem q̄ est ista. si in definitō
ne appetit nō appona id qd videf̄ definitio ē interimedā.
Et rō hui⁹ cl̄. q̄s oīs appetitus vissis mouet. q̄ nihil
mouet appetitū nisi qd est apparetis bonū. et ppter q̄ si sit
bonū v̄l apparetis. Et istud qdem videt op̄z apponi
in oībus circūstātias in q̄tisq̄ alijs circūstātias con-
sonet v̄l dissonet b̄m nomē definitio. Ex⁹ et cū dī volu-
ptas est appetit boni. aut cū dī cōcupiscētia appetit delcābi-
lis. si nō addi⁹ appetit v̄l cōcupiscētia est apparetis boni v̄l
delcābilis nō valēt definitio. cū tñ nō moueat appetitū vel
cōcupiscētia nisi apparetis bonū v̄l delcāibile. Plerūq̄
em̄ later hoc est quib̄ apparet qd vel quid sit bonū. v̄l de-
lectabile b̄m v̄tēt̄ et mouent ad apparen̄s tm̄. ppter qd
nō est nccāriū bonū esse p̄ cuius appetit est voluptas.
neḡ necesse est delectabile esse p̄ se cui⁹ appetitus ē cōcu-
piscētia. sed detextat dici apparetis bonū. hoc em̄ in eo q̄ ap-
paret facit voluptatē et cōcupiscētia. Tñ sic p̄ apparen̄s

bonū oportebat assignatōem facere voluptatis et concu-
piscētiae. vt ḡualiter esset oīs voluptatis et cōcupiscētiae

Si aut̄ assignauerit qd dc̄m ē in sp̄s di-
cedum cū q̄ poit formas ēē. nō em̄ est forma
nulli apparetis. sp̄s at̄ ad sp̄m videf̄ dici-
vt p̄ se cōcupia. p̄ se delcābilis. et p̄ se volup-
tas per se boni apparetis at̄ boni nō erit p̄ se volu-
ptas neq̄ apparetis delcābilis p̄ se cōcupia. in
cōtēnēs em̄ est esse p̄ se apparetis bonum vel
delectabile esse.

Hic p̄bs iuebit p̄tra plōnē dices. si q̄s definitiēs volu-
ptatē et cōcupiam assignauit qd dc̄m ē i. apposuit in defi-
nitōe q̄ voluptas ē apparetis boni. et cōcupia apparetis de-
lectabilis. tūc adhuc q̄ vult interimere definitōem dī cā q̄
assignare reducere in formas sue sp̄s separatas boni et de-
lectabilis. sicut fecit plo. q̄ posuit ideas sue formas. separa-
tas q̄ cāt̄ cā sensibiliū. si em̄ hoc ponat tūc appetit nō
poterit definitio sicut nūc est definitio. s. q̄ ē apparetis bo-
ni. v̄l q̄ ē appetit delcābilis. Quia plo dixit q̄ nihil difi-
nit vel p̄stituit qditatē b̄mālē rei nisi separata. v̄l impossib̄i-
le est cē aliqd bonū appens separata. q̄ista nō p̄it cē defini-
tiāa voluptatis et cōcupia b̄m em̄. Et at̄ bonū apparetis nō
pot cē separata p̄z q̄ apparetis et apparetis ē cāt̄ et formas
nō h̄z extra cū cui apparet. et ḡ diversa apparetis
delcābilis. Sp̄s at̄ separata ad sp̄m videf̄ dici in oībus
definitōib̄ sicut res ad rē. et ita se h̄c q̄ oīm eoꝝ q̄ qdī-
tate s. faciēt̄ s. sp̄s q̄s ēē cī. qd est qd ita sc̄. p̄ se cō-
cupia separata in sp̄b̄. sit p̄ se delcābilis in sp̄b̄. et p̄ se vo-
luptas in sp̄b̄ sit p̄ se v̄tēt̄. Apparetis at̄ boni nō erit p̄
se voluptas neq̄ apparetis delcābilis p̄ se cōcupia. q̄ v̄tō
sum ē incōcupis et appens bonū v̄p̄ se separata. Et silt in
cōcupis est appens delcāibile et separata p̄ se eo mō q̄ plo
posuit v̄la et sic ista q̄ s. appens bonū et appens delcāibile
nō p̄it qditatē definitio v̄l voluptate et cōcupiam. Quia ni-
hil b̄m em̄ facit qditatē b̄mālē alīc̄ qd nō ē separata. alīc̄ em̄
tal definitio nō p̄t cē cāt̄ et mediū in demōstratōne

Ampli⁹ si sit q̄dē h̄t̄ definitio considerādū
in illō qd h̄z. si at̄ h̄nt̄ in h̄t̄. Silt at̄ et in
alijs talib̄. vt si iuuatio ē qd delcātō. et dele-
ctat̄ iuuat̄. v̄l at̄ d̄dm i. h̄mō definitōib̄
quodāmō p̄la v̄no accidit determinatē defi-
nitio. nā q̄ sciāt̄ definitio quodāmō et igno-
rātia definitio. Silt at̄ sciū et nesciū et scire
et ignorare. nā p̄t̄ palā sc̄. et reliq̄ quodā
mō palā fūt̄. p̄spiciēdū at̄ i. oīb̄ talib̄ ne qd
diffonet ei c̄ elemēt̄ v̄tēt̄ ex h̄t̄ et iuuat̄

Hic p̄t̄ consideratōem tertia q̄ē ista si aliqd forma aut̄
habit̄ dicat ēē definitio. vidēdū est vtz etiā h̄z illū ba-
bitū sit definitio h̄nt̄ p̄ locū a iuuat̄. si em̄ nō ē tunc
interimedā definitio. Et ecōverso considerādū ē si h̄z nō sit
definitio h̄nt̄. tūc nec habit̄ erit definitio h̄t̄. silt at̄ et
in alijs talib̄. ex⁹ et. vt si delcātō sit qdā iuuatio. tunc
delectat̄ erit qdā iuuat̄. Silt at̄ v̄lēt̄ interimere tales
definitōes d̄dm ē et considerādū q̄ in h̄mō definiābilis. ac-
cidit p̄ q̄ gnōscit definitōem v̄tēt̄ iuuat̄. qdāmodo
cognoscit et reliquū. et q̄ sit definitōe v̄tēt̄ oratōe sat̄

Sextus liber

etā definitionē alteri? Ex^m est ut qui sciām definiuit qdāmō p oppositū ignoratiā definiuit. Sī autē qdāmō definiuit bīs p iugata. vt sciens siue scientē t inficiens sī est inscientē. si sic liceat dicere. et etiā qdāmō sciret igno- rāre definiuit. Nā pmo. b est pncipali palā faceo p de- finitionē. et reliq' opposita t iugata qdāmō palā fuit. In oībus iīgī pspiciendō est talib' oppositē t iugatis neqdī dissont et q vītū elementis. b est pncipiis definitiōmis. t pspiciendō est ex oppositē t iugatis mītā dicta. et si aliqdī dissont definitio ē interimēda.

Ampli^m in his q aliquid sūt cōsiderād. si ad qd gen^m assignat^m t spēs qdem ad illud assi- gnat. vt si opinio ad opiatū. et qdā opio ad qdā opinatū. t si mltiplex ad submultiplex t qdā multiplex ad qdā submultiplex. Si

āt nō sic assignat palā qmī peccat. Istud est^m capi in q oīt qīterimēdefinitio p locos extrilecos tā in oppositō fm genera oppositor. qdā sūtibus vī iugat^m sūtōs. Et in opposita pīmū ē ipli- cīdō in relatiōne. qī pl^m hīt de eūtate. exq vtrūs eo rū estēn acu. Et ponit duas p̄siderationes. Prīma ētī in relatiōne assignata definitio ei qd est ad aliquid. gen^m p sūtū in definitioē ad aliquid. vtz etiā spēs suo mō sit ad aliquid. sī spēaliter. sicut gen^m generaliter. et si nō. interi- mēdefinitio. Et^m pmo est in relatiōne qmī dīcī sūt ad aliquid. sicut opio dīca ē ad opinatū. Et qdā scīl spālis opio ad qdā siue spēale opinatū. Et sīl. si qdā multiplex dī ad submultipplex in genere. vidēdū ē vtz qdā spēale multiplex in sīdīca ad qdā submultiplex. Si āt defin- tio nō sic ordinat. vī gen^m in definitioē. interimēdefinitio.

Vidēdū āt et si oppositi oppōita definitio- vi si dimidiū q oppōita ē ei qē duplīc. nā si duplī ē qd i eq̄li supat. dīdū qd i eq̄li supat. Hic ponit scđam p̄siderationē qdī ista. Assignata definitio alicui^m relatiōne p̄siti. vidēdū est vtz correla- tūi oppositi sit opposita definitio. et si nō. interimēdefi- nitio. Ex^m est ut si dupli definitio est qd fm̄ mediū su- perat eq̄le. tūc dimidiū est qd in eq̄li p̄e supat a duplo.

Et i p̄trarijs āt sīl. nā hīj hīrīa definitio erit fm̄ vñāqñqz pplexionē hīrīoy. vt si iuuatiū idē ē qd effectiū boni. no ciū effectiū mali aut corruptiū boni. alterz. enī horū. hīrīu est hīrīum ēē ei qd ex pncipio dcīm est. Si ḡ neutrū. hīrīu est ei qd ex pncipio dcīm est. palā qm̄ neutrā erit eaz q posteri^m si assi- gnata definitio hīrī. qre neqz q ex pncipio assignata est definitio recte assignata est.

Hic p̄bs ponit tres p̄siderationes in hīrīs. qd̄ p̄ma su- milis est. prime sequenti^m. t est Cōtrarioz. cōtrī se rati- onē siue definitionē fm̄ etiā vñāqñqz cōtrīoy. pplexionē de qbus cōplexionib⁹ in rō b^m dīctū est. vt Ju- uatiū siue nocīū sūt cōtrīa. Si ḡ iuuatiū est effectiū boni. no ciū est effectiū mali t corruptiū boni. Cōtrī enī in qntū sūt cōtrīa. opposita. relationē batē ad inuicē. Alterz enī horū. hīrīu est cōtrī enī ei qd ex pncipio dīctū est. qd̄cīp̄ horū ex pncipio assignat^m. al-

terz erit ei cōtrīum. iuuatiū sūt ad nocīū. et ecōn bo- nū et malū. Si ḡ neutrū est cōtrīum ei qd ex pncipio dī- cītū est. palā qm̄ neutrā erit eaz q posteri^m sūt assignata. definitio cōtrī. qre neqz illa q ex pncipio assignata est. definitio recte assignata est.

Qm̄ autē queda hīrīum p̄siderationē alteri^m dicunt. vt ineq̄litas p̄sideratio eq̄litatis vidēt esse. Ineq̄lia enī que nō sūt eq̄lia dicunt. pa- lam qm̄ qd fm̄ p̄siderationē qdem dī hīrīum: ncārium definiiri p altez. reliquū vō non īā oportet p id qd fm̄ p̄siderationē dīcīt definiiri. nō enī p̄tingit alterutru p alterutru cognosci. Lōsiderādū ḡ in hīrīs hm̄oi peccatū. vt siqz definiuit eq̄litatem hīrīum ineq̄litas. nā p hoc qd fm̄ p̄siderationē dīcīt definit. Ampli us sic p̄siderationē necesse ē eo qd definiit. ut palā āt hoc si accipiat. p noise definitio. nāqz ineq̄litas nihil differt et p̄sideratio eq̄litatis. quare eodem erit vīsus.

Hic ponit duas alias p̄siderationes in cōtrīo. fm̄ ḡ duplicita sūt cōtrīa. Quēdā enī sūt qd̄ vñū est habit^m et reliquū p̄tū. Vñia vō sūt quoz vtrūqz sī habitus. Prīma ḡsideratio est in cōtrīo quoz vñū ē p̄sideratio alterz. sicut ineq̄litas est p̄sideratio eq̄litatis. t videntē ēē cōtrīa qz se mutuo expellūt ab eodem susceptibili. Pa- lam autē ex his qdīcīta sūt. si talia cōtrīa detēt definiiri qd̄ qd fm̄ p̄siderationē dī dēbz definiiri p altez. reliquū vō cōtrīo qd fm̄ habitu dī nō op̄s definiiri p id qd dī fm̄ p̄siderationē. qd̄ p̄tū nō est pncipiū cognoscendi habitus. sī ecōn. nō enī p̄tingit altez cōtrīo. talū p alte- rutu cognosci. sī p̄tū cognosci p̄sideratio. t nō cog- nosci habit^m p̄ p̄siderationē. Et in cōtrīo hm̄oi cognoscendi est p̄cīm qd̄ interimēdefinitio. vt siqz definiat eq̄litatem dīcīdo qd̄ eq̄litas p definitionē est cōtrīu ineq̄litas. Nā p hoc qd̄ sic definiit fm̄ p̄siderationē dī habitus qd̄ est eq̄litas. t iō interimēdefinitio qz p̄sideratio batē at definiiri p̄ habitu nō tī ecōn. Et rō est qd̄ definiit enītis positionē dī dāri p̄ ea qdīcīt esse. sī p̄tū dīcīt nō ēē tēgēt habitu. In illo enī est p̄tū nō p̄tū sūt. sūt hī- bīt. sicut cēcīt nō dī ēē in aliqz nō in eo sūt vīsus. Scđo etī in tali definitioē accidit aliū defectus qd̄ sic definiētē necessariū est in ipsa sua definitioē vtē eo qd̄ definiit. t hoc est īcōueniens. Istud autē mani- festū est si pro nomine in definitioē posito accipiatur eiusdem nomis definitio. quia si per aduersariū verita- tis equalitas est contrariū ineq̄litas. t ineq̄litas equalitas est contrariū ineq̄litas. acī dīcīt. equalitas ēē cōtrīa p̄siderationē eq̄litas. t sic eq̄litas ēē de definitioē eq̄litas t p̄tū idē de definitioē sui ipius.

Si āt neutrū. hīrīu fm̄ p̄siderationē dī assignat^m āt rō sīl. vt bonū hīrīu malo palā enī qm̄ hīrīu malo bono erit. nā sic hīrīu sīl rō assignat^m. qre rūrsū ecōd qd̄ definiit accidit vītē. inēst enī in mali ratione bonum. quare qm̄ bonū est malo contrariū. malum autēm

Topicoz.

nihil differt. vel bono p̄trariū erit bonū p̄trū
boni cōtrario-palā ḡ qm̄ eodē v̄lus est

Hic ponit scđam p̄sideratōem dicēs si in p̄trarijs q̄rum neutr̄ est p̄uatō b̄ v̄trūḡ habū. vñ ponat̄ in defini-
tione alteri definitio est interimēda. Lui rō est. quia
qua rōe vñ ponit̄ in definitōe reliquā ponet̄ ecōtra in
definitōe alteri. et sic scđe idē incōueniens qd̄ p̄us sc̄ q̄
idē definitio p̄ seip̄m̄. et b̄ sumēdo definitōem p̄ noīe. et si
bonū definitio qd̄ est p̄trariū malo. et itez malū qd̄ est cō-
trariū bono. et sic idē definitio p̄ seip̄m̄

Ampli? si qd̄ fm̄ priuatōem sech̄, n̄ assig-
uit cui? ē priuatō ut h̄itus aut p̄riū si horū ē
priuatō. et si n̄ i quo natū est fieri. vel simplē
v̄l in quo primū natū ē fieri. ut si ignorātiā
dicēs priuatōem. n̄ sc̄e priuatōem dicit-
aut si n̄ addit i quo natū est fieri. aut addens
n̄ i quo primū assiguit. ut qm̄ n̄ i rōnabili-
sed in hoie aia-nā si qd̄libz horum n̄ faciat.
peccauit. s̄līr̄ at et si cecitatem n̄ v̄lus priuatōem
in oculo dixit. Op̄z em̄ b̄n̄ assignatē definiti-
onē quid est. et cui? est priuatō assignare. et
quid est quod priuatū est

Hic pbs p̄n̄ docet inīmēre definitōes inspiciēdo ad
priuatū opp̄osita. Et circa h̄ p̄it duas p̄siderationes.

Prima p̄sideratio ē assigata definitōe alic̄ p̄uatō
nis. p̄siderandū est si in illa definitōe n̄ ponit̄ illū cuius
ut oppositi ēal p̄uatō. puta h̄itus. et b̄cīn̄ in q̄ est ipsa
p̄mo nata fieri. si sit in p̄b̄cīn̄ p̄ua. et posteri. q̄ dupli-
cē h̄z p̄uatōem vñā ad habitū. et alia ad b̄cīn̄. et iō oī q̄
in definitōe ad v̄trūḡ definitio. definitio īterimē-
da. si n̄ ponat̄ v̄trūḡ puta h̄itus. et b̄cīn̄ p̄m̄ sue simi-
plē. eo q̄ p̄ b̄cīn̄ p̄gnoscit accēs. Ex? ē et si definitio ig-
norātiā n̄ dicit̄ q̄ sc̄e p̄uatō. et q̄ nata ē fieri in hoie. et
primū in rōnali pte ḡenā si sic definitio qd̄libet illoz n̄
facit peccat̄. Eodēmō est in corporib̄ p̄uatōib̄. si n̄ fece-
rit qd̄ dōm̄ definitōe eas si id est n̄ assigat̄ b̄cīn̄ simi-
plē. p̄ceccabit̄ inīmē definitio. si em̄ dicat qd̄ est cecitas
et n̄ dicat cecitatē ēē v̄lus p̄uatōem in oculo. definitio
est interimēda. oī em̄ b̄n̄ assignatē definitōem p̄uatōis
qd̄ est qd̄ p̄uatō. et in q̄ est sic in simplē suscepit̄. et si
cū i p̄io suscepit̄. et cū qd̄ ē qd̄ ē p̄uatō p̄ ip̄m̄

Uidebū aūt et si n̄ fm̄ priuatōem dictam
priuatōem definitio. ut et ignorātiā videbit̄
ēh̄mōi p̄cīn̄ his qui n̄ fm̄ negatōem igno-
rātiāz dicūt̄. nā qd̄ n̄ habet sciam n̄ videtur
ignorare. sed magis q̄ fallit̄. ppter qd̄ neq̄ in
aiata-neq̄ pueros dicim̄ ignorare. q̄re n̄
fm̄ priuatōem sc̄e dicit̄ ignorātiā

Hic ponit scđam p̄sideratōem q̄ est ista. si definitio a-
licuius p̄uatōis data fuerit p̄ purā negatōem habitus
interimē definitio. Lui rō est. q̄ p̄uatō relinqt̄ b̄cīn̄
cū aptitudine. et hoc n̄ facit pura p̄uatō. et ergo illū qd̄
negatiue n̄ h̄z sciam n̄ dicit̄ ignorare. b̄ magis videbi-
tur illud ignorare. qd̄ aptitudinē b̄n̄ ad sciēdū fallit̄
et p̄t̄sc̄iecti in accipiendo sciam. hui? signū est. q̄ neq̄

pueros neq̄ inaiata dicim̄ ignorare q̄ n̄ sunt suscepti-
bles sc̄e. vñ in talib̄ n̄ p̄t̄ definitio ignorātiā fm̄ p̄uati
onē sc̄e. q̄ relinquit b̄cīectum in quo est et q̄ q̄ sic in
talib̄ definitio. interimē ip̄a definitio

Ampli? si silib̄s noīs casib̄ silles definis-
tionis casus aptāt̄. ut si iuuat̄ est effectiv-
ū iuuat̄s iuuat̄ effectivū iuuat̄s. et iuuās
efficiens sanitatem

Hic ponit vñā p̄sideratōem ad interimēdū definitōes
respiciēdo ad casus et iuuat̄ et est tal. Si sit assignata
definitio alic̄ p̄iugator. p̄siderandū est si alij p̄iugat̄
et casib̄ p̄ inflectionē aptat̄. et si hoc fieri n̄ p̄t̄ interimē
definitio. ut si iuuat̄ est effectivū sanitatis tūc iuuat̄ cē
est effectivū sanitatis esse. et iuuās est facies sanitatis. et si
n̄ definitio est interimēda

Cōsiderādū aūt et i formā si aptabili dicit̄
ta definitio. i quibusdā em̄ n̄ accidit. ut quez
admodū plato definitiū mortale addēs i de-
finitōib̄ aīaliū. nā forma n̄ erit mortal. ut p̄
se hō. q̄re n̄ aptabili i formā definitio. Sim-
pliciter aūt i quib̄ aptabili effectivū aut pas-
siū nccē est dissōnare i forma definitōem.
Impassibiles ei et immortales videt̄ forme
esse his q̄ dicūt̄ formas ēē. ad hos aūt et bu-
iusmodi ratōes v̄t̄les

Hic pbs rep̄b̄dit pos̄itōem platonis iter̄ de ideis. q̄
ex definitio p̄ le d̄ p̄dicari i te fīnitō. maxē videt̄ p̄ue
re formis separatis. quas plato posuit. v̄lēs iūt̄estrus
ere definitōem d̄ p̄siderare si assignata definitio fm̄ ca-
sus et iuuat̄ por̄ aptari formis separatis vel nō. In q̄bus
dā em̄ definitio data n̄ p̄t̄ aptari. sicut in cōceptis cum
materia et motu sicut p̄lo definitiū. in aīaliū naturaliū
definitōib̄ addēs mortale qd̄ cōp̄it̄ materiā et motū si-
ue mutatōem. Nā forma separata q̄ est aīal p̄ se non erit
mortal nec mobil. ut p̄ se aīal ppter qd̄ dā et aīal
i definitio que est corp̄ sensibile mortale n̄ p̄t̄ aptari
in formis. Simplē aūt̄ sicut v̄lēt̄ in q̄busdā definitōib̄
apponit̄ effectivū aut passiū. cū h̄c cōpiat̄ et mātias et
motū. qd̄ n̄ p̄uenit̄ separatis. nccē est definitōem dissōna-
re definitio si aptat̄ in formā separata. eo q̄ forme impasse-
biles et immobiles vident̄ elebis qui dicūt̄ formas ēē
et cōtra bōs sunt v̄t̄les h̄mōi rōnes q̄les hic sunt posite
q̄ inf̄ p̄dicata magis ei qd̄ est p̄ se zuenit̄ definitio. et p̄z
q̄ formis fm̄ opposita et iuuat̄ nō contingit̄ definitio
igē formē separata male p̄ nun̄ ap̄d plōnē. De istis aūt̄
formēs sāt̄ diffuse dēcē ē i p̄merarijs porphyrī i exordio

Amplius si eo q̄ q̄ fm̄ equocatōem dicūt̄
tur vñā definitōem oīm̄ assiguit̄ cōem̄. Unī
uoca em̄ quoq̄ vñā ē fm̄ vñā nomēratio q̄
ren̄tillī eo q̄ q̄ sub noīe h̄ assigta rō. eo q̄ si
mīlī ad oē vñiuocū aptat̄. passa ē āt̄ h̄ et dio-
nīsī definitio. Si qd̄ ē mor̄ ḡ nūribil̄ naīa
liter asseqns. nihil ei h̄ maḡ aīalib̄ q̄ plātis
inē. v̄ta ēt̄ n̄ h̄z vñā spēm videt̄ dīcīs altera
quidē aīalib̄. altera ēt̄ plāt̄ inē. ḡ p̄t̄iḡt̄ q̄

Sextus liber.

dem et in electione sic assignare definitone
ut si vniuoca et in una spem dicere ois vi-
ta Nibilat phibet ut eu q spicit equo cati-
one et q alteri velut definitone assignare la-
tere non propriam cõez vt usq ronem assignare
sed nihil minus si utrilibz modo fecit peccauit

Istud est q̄tū cap̄ in q̄ pbs docet interūncre definitiōne in multiplicib⁹ q̄ s̄e multa sc̄atione eti⁹ vñū noīc. Et circa b̄ pmo ponit vñā p̄siderationē d. Si aliq̄ oīz equocatoř q̄ ptinēt in vna cōi voce vñā rōnem assiḡ definitio ē intermēda Lui⁹ rō est q̄ b̄ mō equoca cēnt vniuoca eo q̄ vniuoca sūt q̄p̄ est vna cōis rō fm nomē diuersor̄ fator̄ p̄p̄ qd̄ p̄z q̄ illa cōis rō quā aliq̄ assi gnauit de equoco nulli⁹ est de numero illoř fator̄ q̄ equoco s̄b̄ s̄b̄ equoco ptinent̄ et sic sc̄atur q̄ equocū erit vniuocā qd̄ est impossibile. Et ponit q̄d̄ de definitiōne Dio nyū cuiusdā ph̄i quā dat de vita. Dicit enim q̄ vita ē mo tis generi nūcib⁹ nālīter alseq̄es nutritiū. Hic ei mor⁹ y vñā rōnem sc̄etur vita plātař et aialil. Et q̄ dicit vi ta sc̄ez esse generi nutritib⁹ q̄ nālīter sc̄etur nutritiū. dicit id qd̄ nibil magi⁹ inest aialib⁹ q̄ plātař. Et vita q̄ definitiō nō videt dici fm vñā sp̄em et formam rōnem in aialib⁹ et plātař. Altera s̄p̄ s̄b̄ia in aialil q̄ manifesta et talia s̄p̄ s̄b̄ia in plātař q̄ occulta. Et est s̄p̄ s̄b̄ia q̄ nō valerfa cere vita manifestā vñā vna rō nō suenit vite in aialib⁹ et plātař. Assignata at ē vna rō. ḡ peccat definitō. Pr̄digat et dicit si reingat eā definitiōne assignare q̄ fm electio nē electissimā potissima ē definitio oīz q̄ sit vniuoca et vniuocā noīc. Et oīz q̄ fm vñā sp̄em et s̄b̄am vñā s̄ue rōnē in noīdet. Hoc at nō est in p̄acta definitiōne. Vita ei fm vñā sp̄em et s̄b̄am nō inest plātař et aialib⁹. Nihil tū p̄ hibet ut dicit pbs et eū q̄ sp̄ic̄ equocatoř ē in noīc et vult alteri⁹ definitiōne equocoř qd̄ ignorat in equoco noīc assignare rōnē aliq̄ latere et nō sp̄ic̄ s̄coz v̄ tr̄isq̄ significat assignare rōnē sicut fecit Dionys⁹. Et nō min⁹ peccat q̄ si assignasset definitiōne vtriusq̄ equoca tor̄ in coi noīc. Et b̄ rō ē q̄ tal coitas nō ē alicui⁹ cois nature s̄b̄ diuersar̄ naturar̄ q̄p̄ nō p̄t ē vna definiū. Et ḡ ista p̄sideratio nedū est in equocoř s̄c̄ia in analogi. q̄a h̄i in analogi q̄busdā qdāmō est vñā coi b̄z r̄. ad qd̄ oīa referunt q̄b̄ illa coi ptinent̄ et nō eodē mō oīa ad illō referunt̄ et etiā analogi nō erit vna rō cois.